ne Domini. ¶ Et ille ait: Vidi cunctum Is- 17
 raël dispersum in montibus quasi oues
 non habentes pastorem: Et ait Dominus,
 Non habent isti Dominum: reuertatur v-
 nusquisque in domū suam in pace. ¶ (Di- 18
 xit ergo rex Israël ad Iosaphat, Nunquid
 non dixi tibi quia nō prophetat mihi bo-
 num, sed semper malum?) ¶ Ille verò ad- 19
 dens, ait, Propterea audi sermonem Do-
 mini, Vidi Dominum sedentem super so-
 lium suum, & omnem exercitum cæli as-
 sistentem ei à dextris & à sinistris: ¶ & ait 20
 Dominus. Quis decipiet Achab regem Is-
 raël, vt ascendat, & cadat in Ramoth-Ga-
 laad? Et dixit vnus verba huiuscemodi, &
 alius aliter. ¶ Egressus est autem spiritus, 20
 & stetit coram Domino, & ait, Ego deci-
 piam illum. Cui locutus est Dominus. In
 quo? ¶ Et ille ait, Egrediar, & ero spiritus 21
 mendax in ore omnium prophetarum D-
 eius. Et dixit Dominus, Decipies, & præ-
 ualebis: egredere, & fac ita. ¶ Nunc igi- 22
 tur ecce dedit Dominus spiritum menda-
 cii in ore omnium prophetarum tuorum
 qui hic sunt, & Dominus locutus est con-
 tra te malum. ¶ Accessit autem Sedecias 24
 filius Chanaana, & percussit Michæam in
 maxillam, & dixit, Méne ergo dimisit Spi-
 ritus Domini, & locutus est tibi? ¶ Et ait 23
 Micheas, Visurus es in die illa quando in-
 grediêris in cubiculum intra cubiculum,
 vt abscondaris. ¶ Et ait rex Israël, Tollite 26
 Michæam, & maneat apud Amon prin-
 cipem ciuitatis, & apud Ioas filium Amé-
 lech.

27 lech, ¶ Et dicite eis, Hæc dicit rex, Mit-
 tite virum istum in carcerem, & sustentate
 eum pane tribulationis & aqua angu-
 28 stix, donec reuertar in pace. ¶ Dixitque
 Micheas, Si reuersus fueris in pace, nō est
 locutus in me Dominus. Et ait, Audite po-
 29 puli omnes. ¶ Ascendit itaque rex Israël,
 & Iosaphat rex Iuda in Ramoth-Galaad.
 30 ¶ Dixit itaque rex Israël ad Iosaphat, Su-
 me arma, & ingredere prælium, & indue-
 re vestibus tuis. porro Rex Israël mutauit
 habitum suum, & ingressus est bellum.
 31 ¶ Rex autem Syriæ præceperat principi-
 32 bus curruum trigintaduobus, dicēs: Non
 pugnabitis contra minorem, & maiorem
 quempiam, nisi contra regem Israël solū.
 ¶ Cū ergo vidissent principes curruum
 Iosaphat, suspicati sunt quòd ipse esset rex
 33 Israël, & impetu factò pugnabant contra
 eum: & exclamauit Iosaphat. ¶ Intelle-
 34 xeruntque principes curruum quòd non
 esset rex Israël, & cessauerunt ab eo. ¶ Vir^{us} autem
 quidam tetendit arcum, in incertū
 sagittam dirigens, & casu percussit regem
 Israël inter pulmonem & stomachum. At
 ille dixit aurigæ suo, Verte manum tuam
 & eice me de exercitu, quia grauiter vul-
 35 neratus sum. ¶ Commissum est ergo præ-
 lium in die illa, & rex Israël^{us} stabat in
 36 curru suo cōtra Syros, & mortuus est ve-
 spere: fluebat autem sanguis plagæ in sinū
 currus, ¶ & præco insonuit in vniuerso
 exercitu antequam sol occumberet, dicēs:
 Vnusquisque reuertatur in ciuitatem*, &

in terram suam . ? Mortuus est autem 37
 rex, & perlatuſ est in Samariam : ſepelie-
 runtque regem in Samaria , ? & lauerunt 38
 currum eius in piſcina Samariæ, & linxe-
 runt canes ſanguinem eius, & habenas la-
 uerunt , ^{ſup. 21. r. 21.} iuxta uerbum Domini quod lo-
 cutuſ fuerat. ? Reliqua autem ſermonum 39
 Achab, & uniuerſa quæ fecit, & domus e-
 burnea quam ædificauit , cunctarumque
 urbium quas extruxit, nonne hæc ſcripta
 ſunt in libro ſermonum dierum regum
 Iſraël? ? Dormiuit ergo Achab cum patri- 40
 bus ſuis , & regnauit Ochozias filiuſ eius
 pro eo. ? Ioſaphat uerò filiuſ Aſa regnare 41
 cœperat ſuper Iudã anno quarto Achab
 regis Iſraël. ? Trigintaquinque annorum 42
 erat cùm regnare cœpiſſet, & uigintiquin-
 que annis regnauit in Ieruſalem: nomen
 matris eius Azuba filia Salai. ? & ambula- 43
 uit in omni uia Aſa patris ſui, & non de-
 clinauit ex ea: fecitque quod rectum erat
 in conſpectu Domini. ? Veruntamen ex- 44
 celſa non abſtulit : adhuc enim populuſ
 ſacrificabat , & adolebat incenſum in ex-
 celſis . ? Pacemque habuit Ioſaphat cum 45
 rege Iſraël. ? Reliqua autem uerborum Io- 46
 ſaphat , & opera eiſ quæ geſſit, & præ-
 lia , nonne hæc ſcripta ſunt in libro uer-
 borum dierum regum Iuda? ? Sed & reli- 47
 quiaſ effœminatorum , qui remanſerunt G
 in diebus Aſa patris eiſ , abſtulit de ter-
 ra . ? Nec erat tunc rex conſtitutuſ in E- 48
 dom. ? Rex uerò Ioſaphat fecerat claſſes 49
 in mari , quæ nauigarent in Ophir pro-
 pter

pter aurum: & ire nō poterant, quia con-
 50 fractæ sunt in Afion-gaber. ¶ Tunc ait O-
 chozias filius Achab ad Iosaphat, Vadant
 serui mei cum seruis tuis in nauibus. Et
 51 noluit Iosaphat. ¶ Dormiuitque Iosa-
 phat cū patribus suis, & sepultus est cum
 eis in Ciuitate-David patris sui: regnauit-
 52 que Ioram filius eius pro eo. ¶ Ochozias
 autem filius Achab regnare cœperat su-
 per Israël in Samaria, anno septimode-
 cimo Iosaphat regis Iuda, regnauitque su-
 53 per Israël duobus annis. ¶ Et fecit malum
 in conspectu Domini, & ambulauit in
 via patris sui & matris suæ, & in via Ie-
 roboam filii Nabat, qui peccare fecit Is-
 54 raël. ¶ Seruiuit quoque Baal, & adorauit
 eum, & irritauit Dominū Deum Israël,
 iuxta omnia quæ fecerat pater eius.

2. Par. 21. 4. 1.

QVARTVS REGVM

LIBER: SECVNDVM

HERRAEOS, MALA-

CHIM SECVN-

DVS.

CAP. I.

A

2
 PRAEVARICA
 TVS est autē Mo-
 ab in Israël, postquā
 mortuus est Achab.
 ¶ Ceciditque Ocho-
 zias per cācellos cœ-
 naculi sui quod ha-
 bebat in Samaria, &
 ægrotauit: misitque nuntios, dicens ad

eos, Ite, consulite Beel-zebub deum Accaron, vtrum viuere queam de infirmitate mea hac. ¶ Angelus autem Domini locutus est ad Eliam Thesbiten, dicens, Surge, & ascende in occursum nuntiorum regis Samariæ, & dices ad eos, Nunquid non est Deus in Israël, vt eatis ad consulendum Beel-zebub deum Accaron? Quam ob rem hæc dicit Dominus, De lectulo super quem ascendisti, non descendes, sed morte morieris. Et abiit Elias. ¶ Reuersi que sunt nuntii ad Ochoziam. Qui dixit Beis, Quare reuersi estis? ¶ At illi responderunt ei, Vir occurrit nobis, & dixit ad nos, Ite, & reuertimini ad regem qui misit vos, & dicetis ei, Hæc dicit Dominus, Nunquid quia non erat Deus in Israël, mittis vt consulatur Beel-zebub deus Accaron? Idcirco de lectulo super quem ascendisti, non descendes, sed morte morieris. ¶ Qui dixit eis, Cuius figuræ & habitus est vir ille qui occurrit vobis, & locutus est verba hæc? ¶ At illi dixerunt, Vir pilosus, & zona pellicea accinctus renibus. Qui ait, Elias Thesbites est. ¶ Misit que ad eum quinquagenarium principem, & quinquaginta qui erant sub eo. Qui ascendit ad eum: sedenti que in vertice montis, ait, Homo Dei, rex præcepit vt descendas. Respondens que Elias, ¶ dixit quinquagenario, Si homo Dei sum, C descendat ignis de cælo, & deuoret te, & quinquaginta tuos. Descendit itaque ignis de cælo, & deuorauit eum & quin-

qua-

11 quaginta qui erant cum eo. ¶ Rursum-
 que misit ad eum principem quinquage-
 narium alteram, & quinquaginta cum
 eo. Qui locutus est illi, Homo Dei, hæc
 12 dicit rex, Festina, descende. ¶ Respondens
 Elias, ait, Si homo Dei ego sum, descen-
 dat ignis de cælo, & deuoret te, & quin-
 quaginta tuos. Descendit ergo * ignis de
 13 cælo, & deuorauit illum, & quinquagin-
 ta eius. ¶ Iterum misit principem quin-
 quagenarium tertium, & quinquaginta
 qui erant cum eo. Qui cum venisset, cur-
 uauit genua contra Eliam, & precatus est
 eum, & ait, Homo Dei, noli despiciere a-
 nimam meam, & animas seruorum tuo-
 14 rum qui mecum sunt. ¶ Ecce descendit
 D ignis de cælo, & deuorauit duos princi-
 pes quinquagenarios primos, & quinquagenos
 qui cum eis erant: sed nunc obse-
 15 cro vt miseriaris animæ meæ. ¶ Locutus
 est autem Angelus Domini ad Eliam, di-
 cens, Descende cum eo, ne timeas. Surre-
 xit igitur, & descendit cum eo ad regem,
 16 ¶ & locutus est ei, Hæc dicit Dominus,
 Quia misisti nuntios ad consulendum
 Beel-zebub deū Accaron, quasi non esset
 Deus in Israël à quo posses interrogare
 sermonem, ideò de lectulo super quem
 ascendisti, non descendes, sed morte mo-
 17 rieris. ¶ Mortuus est autem iuxta sermo-
 nem Domini quem locutus est Elias, &
 regnauit Ioram frater eius pro eo, anno
 secundo Ioram filii Iosaphat regis Iuda-
 18 non enim habebat filium. ¶ Reliqua au-

*Di 4

tem verborū Ochoziæ quæ operatus est,
nonne hæc scripta sunt in Libro termino-
rum dierum regum Israël?

CAP. II.

Factum est autem, cum leuare vellet A
Dominus Eliam per turbinem in cæ-
lum, ibant Elias & Eliseus de Galgalis.
¶ Dixitq; Elias ad Eliseum, Sede hic, quia 2
Dominus misit me vsque in Beth-el. Cui
ait Eliseus, Viuit Dominus, & viuit ani-
ma tua, quia non derelinquā te. Cūque
descendisset Beth-el, ¶ egressi sunt filii pro-
phetarum, qui erant in Beth-el, ad Eli-
seum, & dixerunt ei, Nunquid nosti quia
hodie Dominus tollet dominum tuum
à te? Qui respondit, Et ego noui, filete.
¶ Dixit autem Elias ad Eliseum, Sede hic, 4
quia Dominus misit me in Iericho. Et il-
le ait, Viuit Dominus, & viuit anima tua,
quia nō derelinquam te. Cūque venis-
sent Iericho, ¶ accesserunt filii prophetarū 5
qui erant in Iericho, ad Eliseum, & dix-
erunt ei, Nūquid nosti quia Dominus ho-
die tollet dominum tuum à te? Et ait, Et
ego noui: filete. ¶ Dixit autem ei Elias, Se- 6
de hic, quia Dominus misit me vsque ad
Iordanem, Qui ait, Viuit Dominus, & B
viuit anima tua, quia non derelinquam
te. Ierunt igitur ambo pariter, & quin- 7
quaginta viri de filiis prophetarum secuti
sunt eos, qui & steterunt econtra, longè:
illi autem ambo stabāt super Iordanem.
¶ Tulitque Elias pallium suū, & inuoluit 8
illud, & percussit aquas, quæ diuisæ sunt

in vtranque partem, & transfierunt ambo
 9 per siccum. ¶ Cūnque transfissent, Elias di-
 xit ad Eliseū, Postula quod vis vt faciam
 tibi, antequam tollar à te. Dixitq; Eliseus,
 Obsecro vt fiat in me duplex Spiritus tu-
 10 us. ¶ Qui respondit, Rem difficilem postu-
 lasti: attamen si videris me, quando tollar
 à te, erit tibi quod petisti: si autem nō vi-
 11 deris, non erit. ¶ Cūnque pergerent, &
 incedentes fermocinarentur, ecce currus
 igneus, & equi ignei diuiserūt vtrunque,
 & ascendit Elias per turbinem in cæ-
 12 lum, ¶ Eliseus autem videbat, & clama-
 bat, Pater mi, pater mi, currus Israël &
 auriga eius. Et non vidit eum amplius: ap-
 prehenditque vestimenta sua, & scidit il-
 13 la in duas partes. ¶ Et leuauit pallium E-
 liae, quod ceciderat ei: reuersusque stetit
 14 super ripā Iordanis, ¶ & pallio Eliæ quod
 ceciderat ei, percussit aquas, - & non sunt
 diuisæ, & dixit, Vbi est Deus Eliæ? etiam
 nunc. Percussitque aquas, & diuisæ sunt
 15 huc atque illuc, & transiit Eliseus. ¶ Vi-
 dentes autem* filii prophetarum, qui erāt
 in Iericho econtra, dixerunt, Requieuit
 Spiritus Eliæ super Elisetum. Et venientes
 in occursum eius, adorauerunt eum pro-
 16 ni in terram, ¶ dixeruntque illi, Ecce, cum
 seruis tuis sunt quinquaginta viri fortes,
 qui possunt ire, & quærere dominum tu-
 um, ne forte tulerit eum Spiritus Domi-
 ni, & proiecerit eum in vnum montium,
 aut in vnam vallium. Qui ait, Nolite mi
 17 tere. ¶ Coëgeruntq; eum, donec acquies-